HERZLICH WILLKOMMEN

FREUT UNS SEHR, DASS SIE DEN WEG ZU UNS GEFUNDEN HABEN. WIR,
DIE FAMILIE RAINER, HEISSEN NUN SEIT UBER 100 JAHREN GASTE IN
UNSERER HEIMAT WILLKOMMEN. UBER GENERATIONEN HINWEG
WURDE EINIGES VERANDERT UND NACH WIE VOR IST ES SCHON ZU SEHEN,

DASS SICH DIE MENSCHEN BEI UNS WOHLFUHLEN...

GENIESSEN SIE RAINER'S

CHRISTOPH, OLNER, ERNST, SABINE § 1240]

www.gasthaus-rainers.at



GUATE SACHEN VON GUATE LEIT'!

UNSERE PRODUKTE KOMMEN VON AUSGEWAHLTEN FAMILIENBETRIEBEN, DIE MIT LEIDENSCHAFT UND
LIEBE ZUR QUALITAT ARBEITEN. WIR STELLEN EINIGE VON IHNEN VOR:

el
———

UNSER MEHL

STAMMT AUS DER TRADITIONSREICHEN UITZ MUHLE IN KNITTELFELD. DIE MUHLE WURDE 1885 VON JOSEF UITZ ERWORBEN UND WIRD

HEUTE BEREITS IN VIERTER GENERATION VON DER FAMILIE BRUNNER - MANFRED UND SANDRA - ALS FAMILIENBETRIEB GEFUHRT. FUR

UNSER PIZZAMEHL SETZT DIE UITZ MUHLE AUF HOCHWERTIGE ROHSTOFFE, DIE SIE UBERWIEGEND VON HEIMISCHEN LANDWIRTEN AUS

DEM MURTAL UND VON OSTERREICHISCHEN HANDLERN BEZIEHT. EIN EIGENES QUALITATSMANAGEMENT-SYSTEM STELLT DABEI SICHER,
DASS DIE HERKUNFT DES GETREIDES JEDERZEIT LUCKENLOS NACHVOLLZIEHBAR IST.

UNSER FLEISCH

BEZIEHEN WIR VON FLEISCHERMEISTER MARIO KOFLER AUS ST. MICHAEL, DER MIT SEINER ERFAHRUNG UND SEINEM ENGAGEMENT FUR
BESTE FLEISCHQUALITAT STEHT. UM HOCHSTE FRISCHE UND REGIONALITAT ZU GEWAHRLEISTEN, SCHLACHTET MARIO NOCH SELBST.
DABEI IST [HM DAS WOHL DER TIERE BESONDERS WICHTIG.

UNSERE MILCHPRODUKTE

KOMMEN VON DER FAMILIE GRASSER IN ST. LORENZEN BEI KNITTELFELD. AUF IHREM WUNDERSCHON GEPFLEGTEN BAUERNHOF PRODU-
ZIEREN SIGRID, HANNES, JULIA UND MICHAEL DIE MILCH SO NATURBELASSEN WIE MOGLICH. SIE WIRD LEDIGLICH AUF 72°C ERHITZT,
SODASS ALLE WERTVOLLEN NAHRSTOFFE ERHALTEN BLEIBEN - UND DAS SCHMECKT MAN! DIESE FRISCHE, HOCHWERTIGE MILCH FINDEN
SIE AUCH IN UNSEREM SOMMER-EIS, DAS WIR VON DER FIRMA CASTELLETTO BEZIEHEN.

UNSERE EIER

WERDEN SEIT JAHRZEHNTEN VON FAMILIE HERK IN UNSERE KUCHE GELIEFERT. AUF IHREM VORZEIGEBETRIEB IN KOBENZ KUMMERN
SICH HERBERT, BURGI, BIRGIT UND RICHARD HERK MIT HINGABE UM IHRE HUHNER, DIE DAS GANZE JAHR UBER VIEL AUSLAUF UND BES-
TE BEDINGUNGEN GENIESSEN.

UNSERE ERDAPFEL

KOMMEN VOM HOF DER FAMILIE HOFFELNER, AUCH BEKANNT ALS DER ,,0KAMP-HOF” IN KOBENZ. FRANZ UND LISI HABEN IHREN BE-
TRIEB VOLLER VERTRAUEN AN IHREN SOHN JOHANNES UBERGEBEN, DER DIESEN MIT LIEBE UND SORGFALT WEITERFUHRT.

UNSER KERNOL

- .DAS SCHWARZE GOLD" BEZIEHEN WIR VOM FAMILIENBETRIEB STELZER IN GROSS ST. FLORIAN. MANFRED UND GERTRUDE GEWINNEN
IHR KOSTBARES KURBISKERNOL AUS EIGENEM ANBAU UND SORGEN SO FUR EINE QUALITAT, DIE MAN SCHMECKT.

UNSER SALZ

FUR DIE PERFEKTE WURZE UNSERER SPEISEN VERWENDEN WIR AUSSCHLIESSLICH DAS NAT(UR)SALZ VON ROSWITHA BOHM. DIESES
BESONDERE SALZ ENTHALT NICHT NUR NATRIUMCHLORID, SONDERN AUCH ALLE LEBENSNOTWENDIGEN MINERALIEN UND SPURENELE-
MENTE, DIE UNSER KORPER BENOTIGT.

el
——

UNSERE PARTNERBETRIEBE STEHEN FUR REGIONALITAT, QUALITAT UND TRADITION -
UND DAS MACHT JEDEN BISSEN ZU ETWAS BESONDEREM.



SUPPERL GEFALLIG?

KRAFTIGES RINDSSUPPER 'L 4,50
MIT HAUSGEMACHTEN EINLAGEN
FRITTATEN-, GRAMMELSTRUDL, KASPRESSKNGDL

CREMESUPPER "L NACH SAISON 5,50

SALATASTISCHE GRUSSE

GRUNER SALAT 4-
GEMISCHTER SALAT 4,50
VOGERLSALAT MIT WARMEN ERDAPFER'L, SPECK UND KERNOL 9,-
BACKHENDL-SALAT 14,
STEIRISCHES HUHNERFILET GEBACKEN AUF BLATTSALAT (AUCH GEGRILLT MOGLICH)

ASIA-SALAT 14,50

BLATTSALAT MIT HUHNERFILET SUSS-SCHARF AM BAMBUSSTICK

SCHMANKERL-SALAT 14,-
SALAT-VARIATIONEN - SCHAFSKASE IM SPECKMANTEL, PUTENFLEISCH,
HUHNERFLEISCH GEGRILLT / PANIERT, MOZZARELLA-STICK

SEASALAT 11,50
GEGRILLTE KNOBLAUCH-GARNELEN UND LACHS AUF BLATTSALAT

HUTT 'NKAS-SALAT

GEGRILLTER SCHAFKASE IM SPECKMANTEL & GEBACKENER MOZZARELLA 12,-
UND EMMENTHALER (VEGI MOGLICH)

+ PIZZA-BROT ODER KNOBLAUCH-BROT 3-
+ MIT GEMISCHTEM SALAT 1,50
+ KERNOL ODER JOGHURT-DRESSING 1,-



10

n

12

13

14

15

16

17

UNSERE HAUSG MOCHTEN PIZZEN

MARGHERITA
TOMATEN, MOZZARELLA

PROSCIUTTO
TOMATEN, MOZZARELLA, SCHINKEN

PROSCIUTTO-FUNGHI
TOMATEN, MOZZARELLA, SCHINKEN, PILZE

DIAVOLO (SCHARF)
TOMATEN, MOZZARELLA, SALAMI, PFEFFERONI, SARDELLEN, OLIVEN, KAPERN

TONNO E CIPOLLA
TOMATEN, MOZZARELLA, THUNFISCH, ZWIEBEL, PAPRIKA

STERISCHE
TOMATEN, STEIRERKASE, GESELCHTES, PAPRIKA, KNOBLAUCH

HAWAII
TOMATEN, MOZZARELLA, SCHINKEN, PFIRSICH, ANANAS

SALAME
TOMATEN, MOZZARELLA, SALAMI, PFEFFERONI, KNOBLAUCH
ODER OHNE PFEFFERONI & KNOBLAUCH

GEMISCHTE HAUSPIZZA
TOMATEN, MOZZARELLA, SCHINKEN, SALAMI, PFEFFERONI,
PAPRIKA, ZWIEBEL, CHAMPIGNONS

GIOVANNI
TOMATEN, MOZZARELLA, SCHINKEN, SALAMI

FUNGHI
TOMATEN, MOZZARELLA, PILZE

CAPRICCIOSA
TOMATEN, MOZZARELLA, SCHINKEN, ARTISCHOCKEN, PILZE

PROSCIUTTO SPEZIALE
TOMATEN, MOZZARELLA, SCHINKEN, MAIS

CALIFORNIA
TOMATEN, MOZZARELLA, BLATTSPINAT, SPIEGELEI

ERNESTO
TOMATEN, MOZZARELLA, FASCHIERTES, PAPRIKA

VEGETARE )
TOMATEN, MOZZARELLA, GEMUSE

RUSTICANA
TOMATEN, MOZZARELLA, MAIS, ZWIEBEL, SPECK, PFEFFERONI, PAPRIKA

9,50

11,50

12,-

14,50

14,-

14,50

14,-

12,-

11,50

13,-

1,

13,50



18 GORGONZOLA 12,50
TOMATEN, GORGONZOLA, KNOBLAUCH

19 FORMAGGI _. 12,50
TOMATEN, MOZZARELLA, GORGONZOLA, SCHAFSKASE

20 #ALCASA 13,50
TOMATEN, MOZZARELLA, ROHSCHINKEN, PAPRIKA

21 % QUATTRO STAGIONI 14,-
VIER JAHRESZEITEN-PIZZA - PROSCIUTTO, SALAME, RUSTICANA, TONNO

22 FRUTTI DI MARE ) 13,50
TOMATEN, MOZZARELLA, KNOBLAUCH, MEERESFRUCHTE

23 SPEED-FIRE (SCHARF) 14,50
TOMATEN, GORGONZOLA, SPECK, SALAMI, PFEFFERONI, MAIS

24 GIOVANNISPEZIAL 12,50
TOMATEN, MOZZARELLA, SCHINKEN, SALAMI, MAIS

25  SALAME SPEZIAL 12,50
TOMATEN, MOZZARELLA, SALAMI, MAIS

26  RUCOLA 1,
TOMATEN, MOZZARELLA, RUCOLA

21 % RUCOLINA 13,50
TOMATEN, MOZZARELLA, ROHSCHINKEN, RUCOLA

28 RAINERS PIZZASTANGERL 10,-
TOMATEN, MOZZARELLA MIT SCHINKEN | SALAMI | VEGETARISCH

29 GIOVANNI FUNGHI 12,50
TOMATEN, MOZZARELLA, SCHINKEN, SALAMI, CHAMPIGNONS

30  POMODORO __ 10,50
TOMATENSAUCE, FRISCHE TOMATENSCHEIBEN, KNOBLAUCH UND KRAUTER

31 BUFFELRUCOLINA 15,50

TOMATEN, MOZZARELLA, ROHSCHINKEN, RUCOLA, KIRSCHTOMATEN UND BUFFELMOZZARELLA

L
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PIZZA-SPEZIAL INFOS

KLEINE PIZZEN SIND 1,- GUNSTIGER!

FAMILIEN-PIZZA (AUF ANFRAGE) 31,
METER-PIZZA 48,-
MITTWOCH IST PIZZA-TAG!

AN DIESEM TAG SIND VIELE PIZZEN GUNSTIGER:

KLEINE PIZZA 8,50
GROSSE PIZZA 9.

PIZZEN MIT % SIND VON DER AKTION AUSGENOMMEN.




DIE HAUPTSOCH!

WIENER SCHNITZER 'L 13,50
VOM OSTERREICH. STROHSCHWEIN

ODER VON DER PUTE MIT BEILAGE (POMMES FRITES, REIS ODER PETERSILERDAPFER'L) 14,50
CORDON BLEU 15,-
VOM OSTERREICH. STROHSCHWEIN

ODER VON DER PUTE MIT BEILAGE (POMMES FRITES, REIS ODER PETERSILERDAPFER'L) 16,-
STEIRISCHES CORDON BLEU 16,50

PUTENSCHNITZEL IN KURBISKERNPANIER MIT
SCHINKEN & KASE GEFULLT, DAZU PETERSILERDAPFER'L & JUNGGEMUSE

ZWIEBELROSTBRATEN 16,50
GEDUNSTETES RINDSSCHNITZER'L MIT BUTTERSPATZLE UND ROSTZWIEBEL

GRILLMIXEDTELLER 16,50
HUHN, SCHWEIN GEGRILLT - PUTE GEBACKEN MIT POMMES FRITES & GEMUSE

ANNINGER PFANDL 16,
SCHWEINSRUCKENSTEAK MIT CHAMPIGNONS, SCHINKEN, KASE UBERBACKEN & SPATZLE

RAINER *S BOWL 1,-

FRISCHER BLATTSPINAT, SUSSKARTOFFELN, EDAMAME, AVOCADO, MANGO, KICHERERBSEN,
QUINOA-REIS MIT FRUCHTIGEM HONIG-SENFDRESSING DAZU WAHLWEISE:

+ GARNELEN 1406 8,-
+ HUHNERFLEISCH 170G 5,50
+ HALLOUMI 130G 4,50

LASAGNE 12,-
MIT BOLOGNESE & MOZZARELLA UBERBACKEN

MURTALER KASSPATZ "N OHNE SPECK | MIT SPECK 10,50 | 11,50
BUTTERSPATZLE MIT BERGKASE UND ZWIEBEL

GEFULLTE NUDELTASCHEN veo! 13,-
MIT HEISSER BUTTER SERVIERT

GEBACKENE CHAMPIGNONS veal 11,50
MIT SAUCE TARTARE

CALAMARI GEGRILLT 16,
MIT KNOBLAUCHKRAUTERPESTO DAZU KNOBLAUCHBROT ODER PETERSILERDAPFER'L

SCHMANKERLTELLER 19,-
GEGRILLTE & PANIERTE CALAMARI, GARNELENVARIATION MIT SAUCE TARTARE
& KNOBLAUCHBROT



KINDGERECHT SERVIERT

KINDERWIENER MIT POMMES FRITES
MINI PIZZAMIT SCHINKEN ODER SALAMI

SPAGHETTI BOLOGNESE

TOAST MIT POMMES

TOAST

KETCHUP / MAYO 0,40 SAUCE TARTARE
SCHNITTLAUCH | BURGERSAUCE 1,- PREISELBEEREN

DAS BLEIBT UNTER UNS...

Topfen-Nougatknddel mit Vanillesauce
Eispalatschinke mit Nutella und Friichten

Hausgemachter Brownie mit Vanilleeis

Oma's hausgemachter Apfel- oder Topfen-Strudel
+ Vanille-Sauce
+ Vanille-Eis

Churros in Zimtzucker mit Schokosauce

Nevigkeiten

findet Ihr auf unserer Page:

www.gasthaus-rainers.at

O~

Uber Allergene gerne persinliche Auskunft bei unserem Team.

1,-
1,-

6,50
6,50
6,50

4,50
1,50
1,70
6,50



EISKALT SERVIERT
SAISONELL ERHALTLICH

FRUCHTE BECHER
VERSCHIEDENE FRUCHTEISSORTEN
FRISCHE FRUCHTE, TOPPING UND SCHLAGOBERS

HEISSE LIEBE
VANILLEEIS
HEISSE HIMBEEREN UND SCHLAGOBERS

NUSS-EIERLIKOR BECHER
VERSCHIEDENE CREMEISSORTEN,
NUSSMISCHUNG, EIERLIKOR UND SCHLAGOBERS

MANGO BECHER
MANGO, JOGHURTEIS
MANGO-LASSI, MANGOSTUCKE, MINZE UND SCHLAGOBERS

JOGHURT MUSLI BECHER
JOGHURT, FRUCHTEISSORTEN
MUSLI MIT BEEREN UND SCHLAGOBERS

EISKAFFE
GEMISCHTES EIS

KINDER CUP

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

7,50

4,50



